（1）半年度精准扶贫概要

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

中航三鑫股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

无。

（3）后续精准扶贫计划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

公司或子公司

名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式
排放口

数量

排放口分

布情况
排放浓度

执行的污

染物排放

标准

排放总

量

核定

的排

放总

量

超标排

放情况

海南中航特玻

材料有限公司

二氧化硫
脱硫脱硝

后排放
1

熔窑脱硫

设施烟气

出口

87mg/m3 400mg/m3 42.86T 132T 未超标

氮氧化物
341.5mg

/m3
700mg/m3 170.18T 1693T 未超标

防治污染设施的建设和运行情况：建设有烟气脱硫脱硝系统。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

董事会届次 议案名称 报告期内进展情况 公告编号 公告媒体

五届二十四

次

关于控股子公司三鑫幕墙

拟对北京内装公司增资的

议案

报告期内，北京内装公司完成本次增资行为，注册资

本金变更为1500万元，2017年4月13日本次增资的相

关工商登记手续办理完毕。

2017-002 巨潮资讯网、

证券时报

关于控股子公司三鑫光伏

拟转让佛山清源新能源发

电投资有限公司控股权的

议案

尚在开展佛山清源新能源发电投资有限公司的评估

等工作。

2017-003 巨潮资讯网、

证券时报

关于出让海南中航特玻物

流公司股权的议案

尚在履行海南中航特玻物流公司的评估备案工作。 2017-005 巨潮资讯网、

证券时报

2017 年 5 月 25 日，中航三鑫股份有限公司接到控股子公司深圳市三鑫幕墙工程有限公司的通知，深圳市三鑫幕墙工

程有限公司因业务发展需要，将公司名称由“深圳市三鑫幕墙工程有限公司”变更为“深圳市三鑫科技发展有限公司”（以

下简称“三鑫科技”），同时进行了经营范围的变更，详见公司披露的 2017-030 号、关于控股子公司变更公司名称及经营

范围的公告。

中航三鑫股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 239,999 0.03%   -58,125 -58,125 181,874 0.02%

1、其他内资持股 239,999 0.03%   -58,125 -58,125 181,874 0.02%

   境内自然人持股 239,999 0.03%   -58,125 -58,125 181,874 0.02%

二、无限售条件股份 803,310,001 99.97%   58,125 58,125 803,368,126 99.98%

1、人民币普通股 803,310,001 99.97%   58,125 58,125 803,368,126 99.98%

三、股份总数 803,550,000 100.00%   0 0 803,550,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年1月，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监事、高级管理人员年度可转让股份法定额度进行了

核算，并按照《公司法》、《证券法》及有关规定的允许比例进行了高管股解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

无此情况

中航三鑫股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 71,273
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

深圳贵航实业

有限公司
国有法人 13.74% 11,037,7651 0 0 110,377,651 冻结 11,217,716